
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 409 DEL 15/06/2017 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico di 
Direttore della Struttura Complessa di Radiologia - Ospedale di Pordenone.   

Approvazione verbale. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 

nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
dott.ssa Franca Bruna dott.ssa Franca Bruna 
Data 13 giugno    2017 Data 13 giugno    2017 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Basso Lorena Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 409 del 15/06/2017 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso che: 
- con decorrenza 16 giugno 2015, si è reso vacante presso la sede ospedaliera di Pordenone, il 

posto di Direttore della S.C. Radiodiagnostica -  disciplina radiodiagnostica, avendo il 
Titolare rassegnato le proprie dimissioni, per collocamento in quiescenza; 

- con decreto n. 221 del 22.04.2016  è stato bandito avviso pubblico per il conferimento 
dell’incarico di dirigente medico – direttore di Struttura Complessa di Radiologia – 
Ospedale di Pordenone; 

- il bando è stato pubblicato integralmente nel BUR n. 25 del 22.06.2016 e, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami,  n. 57 del 19.07.2016; 

 
dato atto che la suddetta procedura è stata emanata in conformità alle disposizioni di cui: 
o al dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., al D.P.R. n. 484/1997, al 

D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012; 
o alle direttive regionali agli Enti del S.S.R.  del Friuli Venezia Giulia,  approvate con 

deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 28.03.2013 e s.m.i., ad oggetto: 
“Approvazione del documento recante le direttive agli enti del servizio sanitario 
regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa per la 
dirigenza medica-sanitaria nei medesimi enti, in applicazione dell’art. 4 del D.L. 
158/2012 convertito nella L. 189/2012”, e successive integrazioni apportate dalla 
deliberazione GR n. 445/13.03.2015.  

 
atteso che: 
 con determinazione  n. 771/02.05.2017 si è provveduto all’ammissione dei  candidati;  
 con decreto n. 274/26.04.2017, è stata nominata la Commissione di valutazione; 

 
preso atto che: 
 in ossequio  a quanto previsto dalle disposizioni sopra richiamate,  e a quanto indicato 

nel bando di selezione, la Commissione ha proceduto alla valutazione dei candidati  
come risulta dal verbale dei lavori, condotti in data 9 giugno 2017,  allegato in forma 
riservata al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale, e agli 
atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Personale dipendente e convenzionato,  
depositaria della pratica; 

 sulla base delle suddette valutazioni, la Commissione ha provveduto a predisporre, in 
base ai migliori punteggi attribuiti, la  TERNA DI IDONEI  composta dai candidati di 
seguito indicati: 

 
n. Cognome  e  Nome Punteggio 

1° MAGNALDI Silvia 87,005 

2° BISCOSI Mauro Valentino 64,167 

3° CASSETTI Paolo 57,778 

 
riscontrata la legittimità dell’operato della Commissione; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 409 del 15/06/2017 pag. 3 
 

 

 3 

 
ritenuto, sulla scorta di quanto su esposto, di prendere atto degli esiti dei lavori della stessa; 

 
stabilito, pertanto, di approvare il verbale di cui trattasi e di riservarsi di conferire l’incarico con 

successivo atto; 
 

richiamato l’atto di delega prot. n. 84726/P-GIUR-03 del 27.12.2016; 
 
Considerato che 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura GESTIONE E SVILUPPO 
PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO; 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura 
della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario f.f. e il Coordinatore Sociosanitario, per 
quanto di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
 

DECRETA 
 
 
 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui d’intendono integralmente riportate ed 
approvate: 
 

1. di approvare il verbale – datato 9 giugno 2017 – della Commissione di valutazione degli 
aspiranti nell’avviso pubblico, per il conferimento dell’incarico di Direttore di Struttura 
Complessa Radiologia di Pordenone, allegato in forma riservata al presente provvedimento, 
del quale forma parte integrante e sostanziale, ed agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo 
Personale dipendente e convenzionato, depositaria della pratica; 
 

2. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione approvando, 
conseguentemente, la terna individuata dalla Commissione: 

 

n. Cognome  e  Nome Punteggio 

1° MAGNALDI Silvia 87,005 

2° BISCOSI Mauro Valentino 64,167 

3° CASSETTI Paolo 57,778 

 
3. di riservarsi di conferire l’incarico con successivo atto; 

 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 409 del 15/06/2017 pag. 4 
 

 

 4 

 
 
 

4. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Basso Lorena 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 409 del 15/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 15/06/2017 12:31:36
IMPRONTA: 94885E10AE712DD041ECCD87509CCDD433F0F7A450C18139F48856A48AB5D873
          33F0F7A450C18139F48856A48AB5D873F342811389157D869813A2BDBBED88D5
          F342811389157D869813A2BDBBED88D568C1D0E71D6F900FC16A13C2B3200C75
          68C1D0E71D6F900FC16A13C2B3200C753D2AA89A49458B9B3C737F7172C11626

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 15/06/2017 12:33:04
IMPRONTA: 80127AE5000F06CAF36040694425C36B55F6470BE7C4519DCF027D2D5E27980D
          55F6470BE7C4519DCF027D2D5E27980DAC0DCB33114AAF9F826B5B61DEAD8809
          AC0DCB33114AAF9F826B5B61DEAD8809DCF32849DC2DBA70EBAF71661CCF5A22
          DCF32849DC2DBA70EBAF71661CCF5A225AF4FA1CBFDBBA5AE931BEB7DB032BCC

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 15/06/2017 12:35:35
IMPRONTA: 552C623DA8283A178592854D296FD940E514A74BB0829FDA1A9021754421E96E
          E514A74BB0829FDA1A9021754421E96E7B8163EE5BCA8E318E15A80299A99706
          7B8163EE5BCA8E318E15A80299A997064E52760F241435C01533CFA26D7EDDB5
          4E52760F241435C01533CFA26D7EDDB5598A7B9C9092D53A935B5F2A6B3905E9

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 15/06/2017 12:37:21
IMPRONTA: 174C4382F3C2B2C09DACD5D8215FAF7752BD6FB58FE3B7F01BCDE5B4B9191770
          52BD6FB58FE3B7F01BCDE5B4B91917703A573C56B98E811DB833C84501C5831D
          3A573C56B98E811DB833C84501C5831D08B1C428E7CE7DBC480A76567BD216A8
          08B1C428E7CE7DBC480A76567BD216A8BD21C9289E5C01742D5058F326C0B650


